TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

           CÔNG ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                   Số:       /CĐĐVN-CSPLQHLĐ
     V/v tiếp tục triển khai “Chợ Tết Công đoàn
    - Xuân 2026” trực tuyến
	         Hà Nội, ngày     tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Các Công đoàn trực thuộc

Hưởng ứng Chương trình “Chợ Tết Công đoàn – Xuân 2026” do Tổng Liên đoàn LĐVN tổ chức đã có gần 1.000 đoàn viên công đoàn của Công đoàn Điện lực Việt Nam đăng ký tham gia.

Theo thống kê của Tổng Liên đoàn LĐVN đến nay đã có 511 đoàn viên, NLĐ của Công đoàn Điện lực Việt Nam sử dụng và mua hàng thành công tại Chợ Tết (53,28%), thụ hưởng được chương trình phúc lợi của Tổng Liên đoàn LĐVN. Chương trình đã ghi nhận nhiều ý kiến của đoàn viên, người lao động, cán bộ công đoàn các cấp phản hồi tích cực, ủng hộ, đánh giá cao đối với Chương trình.
Bên cạnh những kết quả đạt được, việc triển khai Chương trình còn một số vấn đề phát sinh, hạn chế như: một số đơn vị còn đoàn viên sai thông tin dẫn đến chưa mua hàng; không liên hệ được đoàn viên giao hàng; một số trường hợp đoàn viên khi nhận hàng bị yêu cầu trả phí vận chuyển; tình trạng đơn hàng chưa được cập nhật đầy đủ trên tài khoản của đoàn viên… Tỉ lệ đoàn viên, NLĐ của Công đoàn Điện lực Việt Nam tham gia Chương trình còn thấp so với đăng ký.
Để đảm bảo quyền lợi cho đoàn viên, NLĐ và thuận tiện cho việc mua hàng tại Chương trình, nhận hàng trước khi nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026, Công đoàn Điện lực Việt Nam đề nghị các Công đoàn trực thuộc đã đăng ký danh sách Chương trình “Chợ Tết Công đoàn – Xuân 2026” trực tuyến thực hiện một số nội dung sau:
1. Chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn và phối hợp với công đoàn cơ sở hỗ trợ đoàn viên hoàn thành việc mua hàng chậm nhất trong ngày 31/01/2026 để nhận hàng trước khi nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.
2. Đối với các trường hợp giao sai hàng, hàng lỗi, hỏng, không đảm bảo chất lượng và không trực tiếp xử lý được thì gửi thông tin qua đầu mối cán bộ hỗ trợ tại đơn vị của Công đoàn Điện lực Việt Nam để xử lý, hỗ trợ đoàn viên.
3. Tăng cường các hoạt động truyền thông về Chương trình, về việc đoàn viên đã nhận được hàng hóa từ Chương trình để lan tỏa ý nghĩa, hình ảnh, công tác chăm lo đoàn viên, người lao động của tổ chức Công đoàn, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán.
Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc thông tin về Công đoàn Điện lực Việt Nam (qua Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ Lao động, đồng chí Nguyễn Gia Long, điện thoại: 0968.189.666) để phối hợp giải quyết./.
	   Nơi nhận:

    - Như trên;
    - Thường trực CĐĐLVN;
    - Các Ban CĐ ĐLVN;
     - Lưu: VT, CSPLQHLĐ.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

  PHÓ CHỦ TỊCH

                   Uông Quang Huy